Leyes Provinciales N° 9673, N° 6835 y normas complementarias y Ley N° 7551 por la cual la
Provincia adhirió a los alcances establecidos en la Ley Nacional Nº 25.367, del Sistema de
Emergencias Coordinadas e implementación de un único número telefónico de tres cifras *911
(asterisco novecientos once) como canal de denuncias y emergencias;

Que es competencia del Ministerio de Salud y Deportes, como autoridad sanitaria provincial,
dictar la normativa necesaria para garantizar un uso racional, oportuno y eficiente de los recursos
de emergencia, resguardando simultáneamente la seguridad de la comunidad educativa;